
 9. A když děti zlobí, 
tak hned je doma mazec,

   Děda Mráz jim nepřinese 
ani jeden pražec.

 Ref.

 10. Před děvčaty z Třebové 
chlubil jsem se silou,

    pozvedl jsem pražec, 
načež odvezli mě s kýlou.

 Ref.

 11. Pamatuji pouze ještě operační sál,
    pak praštili mě pražcem 

a já jsem tvrdě spal.

 Ref.: A bylo jaro, zapni si kšandy,
     lítaly vlaštovky a zelenal se háj.

- 3 -

C F C Ami
proč ale blátem nás kázali vést
C F G
a špínou nám třísnili šat?

F G C Ami
 Ref.: To ví snad jen déšť a vítr kolem nás,

F G C
ten vítr, co začal právě vát.

 2. Míle a míle se táhnou těch cest 
a dál po nich zástupy jdou, 
kříže jsou bílé a lampičky hvězd 
jen váhavě svítí tmou, 
Bůh ví, co růží, jenž dál mohly kvést, 
spí v špíně těch práchnivých blat?

 Ref.

 3. Dejte mi stéblo a já budu rád, 
i stéblo je záchranný pás, 
dejte mi flétnu a já budu hrát 
a zpívat a ptát se vás, 
proč jen se účěl tak rád mění v bič 
a proč že se má člověk bát?

 Ref.

- 26 -

Emi
Jenisej, až zrada přebolí, 

Ami Emi
potom i krutej mráz na chvíli povolí

Ami Emi
Slunce se ukáže v kostýmu velmože

C H7 
a řekou zazní táhlý písně pomalý, 

Emi
pomalý 

 3. Jak v ruský ruletě 
snad přijde pravá chvíle 

Musíš si hodně štěstí na cestu svou vzít 
/: Kdyby byl jeden krok, 

co jedna dlouhá míle 
Směl by jsi ještě jednou doopravdy žít :/

 4. Stejně je bláhová ta náruč, která čeká 
Že každý večer, že se náhle objevíš 

/: řeka se loučí, její volání tě leká 
a těžký mraky budou zemi blíž a blíž :/ 

 Ref.

- 5 -

 2. Ten, kdo nepřekládál uhlí, 
šíf když na mělčinu vjel, 

málo zná, málo zná, 
ten, kdo neměl tělo ztuhlý, 

jak se nočním chladem chvěl, 
ať se na hudsonský šífy najmout dá, 

     johoho.

F Ami
 Ref.: Ahoj, páru tam hoď,

G Ami
ať do pekla se dříve dohrabem,
G Ami G Ami
johoho,  johoho

 3. Ten, kdo nezná noční zpěvy 
zarostenejch lodníků 

jako já, jó, jako já, 
ten, kdo cejtí se bejt chlapem, 

umí dělat rotyku, 
ať se na hudsonský šífy najmout dá, 

     johoho.

 4. Ten, kdo má na bradě mlíko, 
kdo se rumem neopil, 

málo zná, málo zná, 
kdo necejtil hrůzu z vody, 

když se málem utopil, 
ať se na hudsonský šífy najmout dá, 

    johoho.

- 24 -


